[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Г. ЗЕЛЕНОГОРСКА»

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов

ежегодного городского смотра-конкурса

«Спортивная гордость города Зеленогорска»
№ 1                                                                                             08.02.2024 г. 15:30
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель Комиссии:

Шадрина Елена Владимировна

	заместитель директора

МКУ «КФиС»

	Секретарь Комиссии:

Марченко Татьяна Владимировна

	ведущий специалист по физической культуре и спорту МКУ «КФиС»

	Члены Комиссии:
Бледнова Тамара Митрофановна
	заместитель директора

МБУ ДО СШОР «Олимп»

	Горбань Галина Владимировна
	заместитель директора по учебно-методической работе

МБУ ДО СШОР «Старт»

	Комиссарова Ирина Ильинична
Коновалова Наталья Владимировна

	заместитель директора по физкультурно-спортивной работе «Спортивный комплекс»
заместитель директора

МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

	Подосинина Наталья Леонидовна

Потапкина Татьяна Леонидовна
	ведущий специалист по физической культуре и спорту МКУ «КФиС»

заместитель директора

по учебно-воспитательной работе МБУ ДО СШ «Юность»

ПОВЕСТКА.
Утверждение итогов ежегодного городского смотра-конкурса «Спортивная гордость города Зеленогорска».
СЛУШАЛИ.

Марченко Татьяна Владимировна представила итоговый протокол ежегодного городского смотра-конкурса «Спортивная гордость города Зеленогорска» за отчётный период с 01.12.2022 по 31.12.2023 года.
ВЫСТУПИЛИ.
1. Бледнова Тамара Митрофановна предложила принять результаты претендента Большешапова А.Ю. и считать в номинации «Ветеран года», как лауреат.

 2. Комиссарова Ирина Ильинична предложила результаты претендента Арканова Е.В. в номинации «Преодоление» считать, как победителя.

3. Конкурсная комиссия предложила результаты претендентов: Митюкова Д. А., Пасичного И.А., Шабалина Д.А. в номинации «Преодоление» считать, как лауреаты.

От членов конкурной комиссии иных предложений не поступило.

ПРОГОЛОСОВАЛИ.

За – 8 чел., против – 0 чел., воздержались – 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ.

 1. Утвердить девять лучших спортсменов г. Зеленогорска                     по олимпийским видам спорта в номинации «Лучший спортсмен года           по олимпийских видам спорта».
	№ п/п
	ФИО спортсмена
	Вид спорта

	Среди мужчин и женщин

	1
	Кузнецов Андрей Николаевич
	Лыжные гонки (победитель)

	2
	Василовский Кирилл Евгеньевич
	Плавание

	3
	Мажутис Кристина Ричардасовна
	Плавание

	Среди юниоров и юниорок

	1
	Аристархов Владислав Витальевич
	Дзюдо (победитель)

	2
	Бем Ярослав Ростиславович
	Дзюдо

	3
	Тимошенко Марта Сергеевна
	Дзюдо

	Среди юношей и девушек

	1
	Юринский Константин Александрович
	Спортивная борьба (победитель)

	2
	Акинин Артем Евгеньевич
	Спортивная борьба

	3
	Нюхалова Валерия Максимовна
	Легкая атлетика

2. Утвердить восемь лучших тренеров г. Зеленогорска                          по олимпийским видам спорта в номинации «Лучший тренер (тренер-преподаватель) года по олимпийским видам спорта».
	№ п/п
	ФИО тренера (тренера-преподавателя)
	Вид спорта

	1
	Авдеев Михаил Владимирович
	Плавание

	2
	Бодунов Евгений Викторович
	Спортивная борьба

	3
	Иванов Сергей Андреевич
	Дзюдо

	4
	Кузнецов Роман Евгеньевич
	Плавание

	5
	Леоненко Сергей Григорьевич
	Легкая атлетика

	6
	Луценко Андрей Васильевич
	Спортивная борьба

	7
	Филимохин Владимир Петрович
	Дзюдо

	8
	Ямских Пётр Леонидович
	Лыжные гонки

3. Утвердить шесть лучших спортсменов г. Зеленогорска
по неолимпийским видам спорта в номинации «Лучший спортсмен года
по неолимпийских видам спорта».

	№ п/п
	ФИО спортсмена
	Вид спорта

	Среди мужчин и женщин

	1
	Стома Инна Сергеевна
	Пауэрлифтинг (победитель)

	2
	Григоркевич Наталья Викторовна
	Пауэрлифтинг

	Среди юниоров и юниорок

	1
	Акинин Александр Евгеньевич
	Спортивное ориентирование(победитель)

	2
	Шнайдер Валерия Андреевна
	Спортивное ориентирование

	Среди юношей и девушек

	1
	Галицкая Полина Егоровна
	Пауэрлифтинг (победитель)

	2
	Юханова Анфиса Вадимовна
	Полиатлон

4. Утвердить пять лучших тренеров г. Зеленогорска по неолимпийским видам спорта в номинации «Лучший тренер (тренер-преподаватель) года
по неолимпийским видам спорта».
	№ п/п
	ФИО тренера (тренера-преподавателя)
	Вид спорта

	1
	Басаков Валентин Николаевич
	Полиатлон

	2
	Закиров Равиль Наильевич
	Спортивное ориентирование

	3
	Стома Инна Сергеевна
	Пауэрлифтинг

	4
	Токарев Вадим Михайлович
	спортивное ориентирование

	5
	Чешук Сергей Степанович
	Пауэрлифтинг

5. Утвердить шесть лучших спортсменов г. Зеленогорска                       по адаптивным видам спорта в номинации «Преодоление».
	№ п/п
	ФИО спортсмена
	Вид спорта

	Среди мужчин

	1
	Арканов Евгений Валерьевич
	Пауэрлифтинг, колясочник (победитель)

	2
	Шабалин Денис Александрович
	Спорт ЛИН (легкая атлетика) (победитель)

	3
	Гаврилеев Александр Владимирович
	Спорт ЛИН (легкая атлетика)

	4
	Митюков Данила Алексеевич
	Спорт ЛИН (легкая атлетика)

	5
	Пасичный Иван Андреевич
	Спорт ЛИН (легкая атлетика)

	Среди женщин

	1
	Солдатенкова Ольга Олеговна
	Спорт слепых (победитель)

6. Утвердить четырех лучших тренеров (тренеров-преподавателей)                   г. Зеленогорска по адаптивным видам спорта в номинации «Преодоление».
	№ п/п
	ФИО тренера
	Вид спорта

	1
	Короткий Александр Ильич
	Спорт слепых

	2
	Нестеренко Юрий Григорьевич
	Спорт ЛИН (легкая атлетика)

	3
	Чешук Сергей Степанович
	Пауэрлифтинг

	4
	Чиж Дмитрий Иванович
	Спорт ЛИН (легкая атлетика)

7. Утвердить двух лучших спортсменов г. Зеленогорска в номинации «Лучший ветеран спорта».
	№ п/п
	ФИО спортсмена
	Вид спорта

	1
	Большешапов Андрей Юрьевич
	самбо (победитель)

	2
	Симчук Богдана Сергеевна
	Плавание (победитель)

8. Утвердить одну лучшую команду г. Зеленогорска по игровым видам спорта среди мужчин и женщин в номинации «Лучшая команда города по игровым видам спорта среди мужчин и женщин».
	№ п/п
	ФИО спортсмена
	Вид спорта

	1
	Белохонов Денис Юрьевич

Березин Даниил Геннадьевич

Дюганов Денис Петрович

Егин Антон Иванович

Лысенко Александр Сергеевич

Однодворцев Антон Николаевич

Осипов Александр Сергеевич

Ремов Андрей Валерьевич

Сак Сергей Игоревич

Соколов Михаил Вячеславович

Шумилин Алексей Олегович

Яблоков Андрей Романович
	Волейбол

9. Утвердить одну лучшую команду г. Зеленогорска по игровым видам спорта среди юниоров и юниорок в номинации «Лучшая команда города по игровым видам спорта среди юниоров и юниорок».
	№ п/п
	ФИО спортсмена
	Вид спорта

	1
	Каплёва Алина Евгеньевна

Немкова Диана Денисовна

Сухлецова Екатерина Егорова

Юшковская Анастасия Константиновна
	Волейбол

10. Утвердить двух лучших тренеров г. Зеленогорска по игровым видам спорта в номинации «Лучший тренер (тренер-преподаватель) года».
	№ п/п
	ФИО спортсмена
	Вид спорта

	1
	Ремова Инна Евгеньевна
	Волейбол

	2
	Стравинскас Владик Владосович
	Волейбол

Постановления по рассмотренным вопросам приняты единогласно.
Конкурсная комиссия по итогам ежегодного городского смотра-конкурса «Спортивная гордость города Зеленогорска» РЕШИЛА:

1. Утвердить итоги ежегодного городского смотра-конкурса «Спортивная гордость города Зеленогорска»;

2. Провести торжественную церемонию награждения по итогам         2023 года 28 февраля 2024 года в ЗГДК.
Председатель Комиссии ______________ Шадрина Елена Владимировна
Секретарь Комиссии _________________ Марченко Татьяна Владимировна
Члены Комиссии:

_______________Бледнова Тамара Митрофановна

_______________Горбань Галина Владимировна

_______________Комиссарова Ирина Ильинична
_______________Коновалова Наталья Владимировна
_______________Подосинина Наталья Леонидовна

_______________Потапкина Татьяна Леонидовна